
1/2 

 

 

 

 

 

Determinazione per l’affidamento del servizio di noleggio di apparecchiature multifunzione monocromatiche per le sedi dell’I.A.M. di Bari e 

Andria e assunzione del relativo impegno della spesa 

 
Ispettorato di Area Metropolitana di Bari-BAT 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA 
 

 

premesso che ricorre la necessità di dover procedere al noleggio di n. 2 apparecchiature multifunzioni 

monocromatiche da destinare per le sedi dell’I.A.M. di Bari-BAT ubicate in Bari – corso Trieste n. 29 e per 

l’istituendo sportello di Andria; 

 

valutato che è attiva la Convenzione Consip “apparecchiature multifunzione in noleggio 2” che prevede il: 

- lotto 2 – Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni, aggiudicataria soc. Canon 

Italia s.p.a. (p.i.11723840150) – CIG Convenzione 9396464F61; 

-  Lotto 3 – Multifunzioni A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni, aggiudicataria soc. 

Olivetti s.p.a. (p.i. 02298700010) - CIG Convenzione 93964725FE; 

verificato che dal raffronto del rapporto costo trimestrale/produttività in copie dei due citati lotti di convenzione, 

per le esigenze dello scrivente Ispettorato risulta la maggiore convenienza del lotto 3 -  per 60 mesi con costo per 

trimestre di euro 167,90 e con produttività di 30.000 copie; 

 

richiamata la propria competenza all’attività contrattuale e ad assumere determinazioni finanziare per l’Ispettorato 

d’Area Metropolitana di Bari-BAT, come stabilito nel Decreto Direttoriale del 2. 11. 2023, n. 48 di conferimento 

dell’incarico di titolarità; 

 

considerato che il noleggio di apparecchiature multifunzione, sia soluzione gestionale efficace e conveniente e 

per le esigenze dell’I.A.M. di Bari-BAT, e ritenuto di aderire alla Convenzione “apparecchiature multifunzione in 

noleggio 2” -  lotto 3 – Multifunzioni A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie e grandi dimensioni – 

fotocopiatore Olivetti modello D-copia 5002 MF – codice articolo produttore FM2L3B60, Produttività B – copie 

30.000 a trimestre; 

 

dato atto che, aderendo alla formula di durata quinquennale, 60 mesi, il canone di noleggio per ogni 

apparecchiature in B/N per trimestre è di euro 167,90 iva esclusa, con spesa complessiva del canone nel 

quinquennio di euro 3.358,00, iva esclusa; 

 

dato atto di aver acquisito, per l’affidamento del servizio in oggetto, secondo quanto previsto dal vigente Codice 

degli Appalti, il codice CIG: Z773DC3C1C; 

 

dato atto che la spesa complessiva comporterà un impegno pluriennale sul conto di bilancio U.1.03.02.07.008 

“Noleggi di impianti e macchinari”  per gli esercizi finanziari 2024, 2025, 2026, 2027 e 2028; 

 

visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, artt. 11, 17, 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei contratti 

di cui al D. L.gs. n. 36/2023; 

 

 



2/2 

 

 

 

 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA 

 

1 - di aderire alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” - lotto 3 - stipulata con la 

soc. Olivetti s.p.a. (p.i. 02298700010) - CIG Convenzione 93964725FE richiedendo 2 apparecchi 

multifunzione B/N da destinare alle sedi dell’I.A.M. di Bari-BAT - e presso l’istituendo sportello di Andria con 

noleggio di durata per 60 mesi, che determina il canone di noleggio trimestrale di euro 167,90 per ciascun 

fotocopiatore, per una spesa totale nei cinque anni di euro 6.716,00 oltre iva; 

 

2- di impegnare la spesa per il canone di noleggio trimestrale euro 167,90 iva esclusa, dando atto che saranno 

adottati impegni pluriennali per i canoni successivi nel periodo residuo; 

 

3 – di dare atto che il contratto di noleggio in parola avrà forma scritta digitale utilizzando la procedura del MEPA; 
 

4 - di adottare l’impegno di spesa pluriennale per gli anni dal 2024 al 2028 sul conto del bilancio n. 

U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” per complessivi euro 8.193,55 provvedendo alle 

conseguenti registrazioni in SICOGE Enti; 

 

5 - di dare atto che, ai sensi del Regolamento INL 2022 adottato con D.D. del 24. 1. 2022, n. 5, dovrà essere data 

la seguente Informativa in tema di trattamento dei dati personali: 

a)  i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dallo I.A.M. di Bari-BAT, con 

sede in Bari, via Filzi, n. 18, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 

del miglior offerente, nonché della successiva stipulazione e gestione del contratto; 

b)  lo I.A.M. di Bari- BAT tratterà i dati personali dell’affidatario con le modalità di cui al modulo di 

informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale. Il mancato rilascio dei 

dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 

del servizio; 

6 -  la presente determinazione verrà pubblicata ex art. 29 D Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro,  www.ispettorato.gov.it 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana 

Michele Campanelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

RLC/ac 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-18T07:40:22+0100
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-12-19T15:40:41+0100
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000049.19-12-2023




